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PROCESVERBAL- Takimi Publik me qytetar : Puna e Kryetarit t€ arriturat dhe
sfidat gjaté vitit 2025

Data:19.12.2025
Vendi: Salla e vogél e Komunés
Ora: 14:00

NE takim prezantoi Kryetari i Komunés s& Kaganikut Sabedin Vishi dhe stafi ekzekutiv.
Kryetari Sabedin Vishi: pé&rshéndes qytetarét dhe pérfaqésuesit e lagjeve dhe fshatrave,
duke i uruar ata me rastin e festave t& fundvitit.

Prezantoj aktivitetet komunale né secilin sektor gjaté vitit 2025, duke i atribuuar sukseset
edhe Kryetarit t& deritashém Besim Ilazi.

Ka vazhduar realizimi i projekteve komunale né t& gjith& sektorét nga buxheti komunal.
Né shérbimet publike kan& vazhduar punimet n& rrugé, trotuare, kanalizim, e ujésjellés,
né zhvillim t& turizmit jan& realizuar projektet rekreative n& Shtrazé, né projektin e
shkalléve te Guri i Shpum, ndértimi i shtegut t& lirisg, si dhe investime né Kompleksin
Memorial te Varrezat € Déshmoréve, né bujgési kemi shuméfishuar shumén e premtuar
pér subvencione t& fermeréve me mjete pune, investime kemi béré edhe né shéndetési,
me rregullimin e infrastrukturés shéndetésore, me mirémbajtjen e objekteve dhe
aparaturés s& QKMF-sé, pajisjen me mamografi, ndérsa kemi p&rkrahur edhe familjet
sociale, ku 36 familje jan& béré me kulm mbi koké.

Investime jané béré edhe né infrastrukturén arsimore me rregullim t& sallave t€ edukatés
fizike, renovim t& objekteve shkollore, digjitalizim t& shkollave, ndérsa &sht& rritur numri
i studentéve gé kané pérfituar bursa nga komuna.

NE& debat morén pjesé edhe disa qytetaré t& cilét kan& pgsuar s€ fundi nga djegia ¢ banesés
fginje, t& cilét kérkuan ndihme pér pastrimin e pjeséve t& démtuara nga zjarri. Kryetari
Vishi béri t& ditur se ka zhvilluar takim edhe me familjen qé ka p&suar nga djegia e
banesés ku edhe i éshté ofruar ndihmé brenda mundésive komunale, ndérsa ndihmé dhe
pérkrahje u ofroi edhe banoréve té tjer& t& cilét kang pé&suar nga kjo djegie, e cila
fatmirgsisht ka pérfunduar vetém me déme materiale e pa pasoja né njeréz.

T& pranishmit né debat, qytetaré e administrator t& lagjeve dhe fshatrave uruan kryetarin e
1i t€ sapo zgjedhur, ndérsa pérgézuan komunén p&r punét dhe arritjet komunale, duke
paragitur edhe kérkesat e lokaliteteve g& ata pérfaqésojné.




Nuhi Berisha- e dimé se jan& marr& mjetet e projekteve nga qeveria pér t&€ paguar borgjet
ndaj arsimtaréve, andaj edhe jemi t& kénaqur aq sa keni pasur mundgsi pér 1€ investuar,
Kam shgetésimin tim q& shumé gytetar po lakmojné me dal jashté Kacanikut, andaj
kérkoj q& t& gjendet njé mundési q& q& mos te# zbrazen zonat malore.

Poashtu kérkoj t& béhet sérish spitali i mushkérive, ndérsa t& kisha t& shqyrtohen hapésira
pér parkingje, si dhe t& zgjidhet problemi i mbeturinave inerte tek nj€ hapésiré te guri i
shpum.

Shaban Horuni- Kérkoj & né fshatin Bigec t& rregullohet rruga alternative, rruga =
Sokaki i Fush&s” t& zgjerohet, e poashtu kérkoj qé& t& zgjerohet, rregullohet dhe t&€ beht
edhe njé park dhe parking te rruga e hyrjes s& shkollés, si dhe kérkoj rregullim t€ rrugés
te varrezat.

Fatmir Luta: Rruga kryesore dhe te shkolla né Gajre kan& probleme me ujé.

Ziber Luma- Pér fshatin Gllobogicé kemi potencuar kérkesat tona edhe né takimet € mé
hershme, kemi nevojé pér zgjerim té kanalizimit t& ujérave t& zeza, zgjerim t€ rrugés
Rreze Dielli dhe rregullim té kanalizimit t&€ késaj rruge e rregullim t€ rrugicave.

Kryetari Sabedin Vishi- Pérmes projekteve si rregullim t& rrugéve lokale e projekteve per
ndértimin e kanalizimeve fekale ¢ atmosferike, do t& ndérhyhet varésisht se ku do &
paragitet nevoja pér t€ vepruar.

Takimi pérfundoi né ora 15:10 min.
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